1. nē (*particule affirmative*) assurément: HENR. ARIST. transl. Plato Phedo p. 5,16: neque de iudicio igitur percunctatus es, quo pacto fuit? Ne; hcc nempe nobis retulit quidam.

2. nē *particule interrogative enclitique*: I) est-ce que: A) *interrogation simple*: 1) *directe*: WETT. Gall. 18: Tune es Gallus qui prius proiecisti me? AGIUS epic. Hath. 89: mc miserum, me infelicem, poterone dolorem umquam mutata solvere letitia? RATHER. prel. I col. 164^c; numquam vidisti ab aliquo resticulas crui. THIETM. 4,63: scisne quod omnis milicia celestis exercitus sc preparat? EPIST. Worm. I 21 p. 43,22: censem (= censesne) iuste? ORD. VIT. hist. VII 17 t. III p. 374: cognoscisne me? Presbyter respondit: non. 2) *indirecte*: HRABAN. epist. 57: scripsi... vobis... quare anima dicatur vel quid sit anima: necnon et de origine ipsius, utrumne formam habere credatur. GESTA Trev. cont. I 22 p. 195,38: quod utrumne illi licuerit, vos discernite. WALTHARIUS 1277: sitne tibi soli virtus, volo discere in armis.

B) *interrogation double*: 1) *directe*: WALTH. SPIR. Christoph. II 4,85 et 87: Tune meis ductum laribus gremioque refotum/ ad Veneris spumas, insana libido, reducas?/ Anne oblita tibi pudibunde foedera Judith/ non hoc pacta modo? WIDUK. 1,10: serione hec an ludo ais? 2) *indirecte*: WIDUK. 2,17 p. 81: regg autem interrogante de eo pacem bellumne cogitasset. RADULF. CADOM. gesta Tancr. 13 p. 615: ipsius quidem in dubium venit, maiorne pigritia an imperitia in hunc me coniecerit dolorem. PETR. ALF. disc. cler. p. 44: volens... turpia verane an ficta fuissent cognoscere.

II) pour nonne: FROUM. carm. 30,13: quis vestrum pecus,... si cadit in fontem, citiusne revellere currit?

III) pas même si, introduit une subordonnée hypothétique restrictive: WALAHFR. imag. Tetr. 228: non te pretereo, specubusne latebis, Homere.

3. nē I) *particule négative*: A) *ne pas même*: 1) ne... quidem: EINH. Carol. 9: hostis... ita dispersus est ut ne fama quidem remaneret ubinam gentium queri potuisset. MIRAC. Genes. Hier. 17: valitudo dirempta est ut nullum ne vestigium quidem... remaneret. LUPUS epist. I 4 p. 26: cum tantus esset propheta, ne responsum quidem divinum tam immani confectus merore promeruit. THANGM. Bernw. 1: familiarius sibi adiunxit ut ne minimum quidem sine eius consultu ageret. WIDUK. 1,6: omnes fundunt, ita ut ne unus quidem ex eis superfuit. 2) *absolument*: ANNAL. Fuld. Ratisb. a. 887: sed tamen ne hoc diu apud se retinuit. CHRON. Salern. 126 p. 140, 27 W.: ut ne unus evaderet (ib. 173 p. 176, 27 W.: et ne unus ex Francis est mortuus. GUILL. CANT. Thom. II 7^D p. 165: minutus ne unam guttam fleumatis... supernatare videbat). EPIST. Meginh. 37 p. 236,24: quod ne dici fas est. GUILL. CANT. Thom. II 17 p. 174: ne gutta sanguinis ulterius effusa est.